
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 문화관광체육과

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화축제 (단위:천원)

문화관광체육과 9,799,257 6,877,665 2,921,592

국 198,100 197,600 500

균 40,000 40,000 0

기 976,075 976,147 △72

교 200,000 0 200,000

시 1,585,389 1,020,140 565,249

구 6,799,693 4,643,778 2,155,915

문화도시 조성 2,343,457 2,089,457 254,000

시 355,000 103,000 252,000

구 1,988,457 1,986,457 2,000

지역문화축제 2,274,797 2,024,797 250,000

시 329,000 79,000 250,000

구 1,945,797 1,945,797 0

시대표축제지원(시비) 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

201 일반운영비 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

03 행사운영비 250,000 0 250,000

○대덕물빛축제(사전사용)
250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

지역 문화예술 지원 68,660 64,660 4,000

시 26,000 24,000 2,000

구 42,660 40,660 2,000

전통문화육성(시비) 32,000 28,000 4,000

시 16,000 14,000 2,000

구 16,000 14,000 2,000

307 민간이전 32,000 28,000 4,000

시 16,000 14,000 2,000

구 16,000 14,000 2,000

04 민간행사사업보조 32,000 28,000 4,000

○전통민속놀이육성(계족산무제,들말두레
소리시연회) 32,000 28,000 4,000

시 16,000 14,000 2,000

구 16,000 14,000 2,000

전통문화 보존 및 전승 571,406 570,406 1,000

국 198,100 197,600 500

기 58,233 58,233 0

시 184,660 184,360 300

구 130,413 130,213 200

전통문화유산 관리 571,406 570,406 1,000

국 198,100 197,600 500

기 58,233 58,233 0

250,000,000원

32,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 전통문화유산 관리 (단위:천원)

시 184,660 184,360 300

구 130,413 130,213 200

전통사찰방재시스템유지보수(국비) 8,000 7,000 1,000

국 4,000 3,500 500

시 2,400 2,100 300

구 1,600 1,400 200

201 일반운영비 8,000 7,000 1,000

국 4,000 3,500 500

시 2,400 2,100 300

구 1,600 1,400 200

02 공공운영비 8,000 7,000 1,000

○시설장비유지비 8,000 7,000 1,000

―전통사찰방재시스템유지보수(비래사)
8,000 7,000 1,000

국 4,000 3,500 500

시 2,400 2,100 300

구 1,600 1,400 200

관광 기반 확충 및 관리 212,255 122,255 90,000

시 63,000 0 63,000

구 149,255 122,255 27,000

관광 콘텐츠 개발 212,255 122,255 90,000

시 63,000 0 63,000

구 149,255 122,255 27,000

체류형농촌관광체험프로그램및워케이션운영 90,000 0 90,000

시 63,000 0 63,000

구 27,000 0 27,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

시 63,000 0 63,000

구 27,000 0 27,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○체류형농촌관광체험프로그램및
워케이션운영 90,000 0 90,000

시 63,000 0 63,000

구 27,000 0 27,000

생활체육 육성 6,445,541 3,908,255 2,537,286

균 40,000 40,000 0

기 917,842 917,914 △72

교 200,000 0 200,000

시 982,729 732,780 249,949

구 4,304,970 2,217,561 2,087,409

생활체육여건 조성 6,155,849 3,620,003 2,535,846

균 40,000 40,000 0

기 886,540 886,612 △72

8,000,000원

90,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

교 200,000 0 200,000

시 960,970 711,021 249,949

구 4,068,339 1,982,370 2,085,969

어르신생활체육지도자배치(국비) 156,420 156,465 △45

기 78,210 78,232 △22

시 54,747 54,763 △16

구 23,463 23,470 △7

307 민간이전 156,420 156,465 △45

기 78,210 78,232 △22

시 54,747 54,763 △16

구 23,463 23,470 △7

02 민간경상사업보조 156,420 156,465 △45

○어르신생활체육지도자배치(5명)
156,420 156,465 △45

기 78,210 78,232 △22

시 54,747 54,763 △16

구 23,463 23,470 △7

생활체육지도자배치(국비) 344,124 344,223 △99

기 172,062 172,112 △50

시 120,443 120,478 △35

구 51,619 51,633 △14

307 민간이전 344,124 344,223 △99

기 172,062 172,112 △50

시 120,443 120,478 △35

구 51,619 51,633 △14

02 민간경상사업보조 344,124 344,223 △99

○생활체육지도자배치(11명)
344,124 344,223 △99

기 172,062 172,112 △50

시 120,443 120,478 △35

구 51,619 51,633 △14

생활체육지도자배치 57,969 41,251 16,718

307 민간이전 57,969 41,251 16,718

03 민간단체법정운영비보조 38,769 22,051 16,718

○생활체육지도자사업주부담금
16,718 0 16,718

체육회운영 71,491 64,600 6,891

307 민간이전 71,491 64,600 6,891

03 민간단체법정운영비보조 71,491 64,600 6,891

○대덕구체육회사업주부담금
6,891 0 6,891

체육시설물확충및관리 280,205 244,045 36,160

201 일반운영비 250,205 214,045 36,160

01 사무관리비 36,712 30,552 6,160

2,607,000원*5명*12월

2,607,000원*11명*12월

16,718,000원

6,891,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

○일반수용비 9,192 3,032 6,160

―석봉국민체육센터사인물제작
6,160 0 6,160

02 공공운영비 213,493 183,493 30,000

○시설장비유지비 126,954 96,954 30,000

―공공체육시설보수 110,000 80,000 30,000

회덕다목적체육센터건립사업 2,006,221 0 2,006,221

401 시설비및부대비 2,006,221 0 2,006,221

01 시설비 2,006,221 0 2,006,221

○회덕다목적체육센터건립(대1,005,시261)
2,006,221 0 2,006,221

중리근린공원복합문화센터체육시설운영 21,560 1,560 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○중리근린공원국민체육센터체육물품구입 20,000 0 20,000

―자동출입시스템구입
20,000 0 20,000

대덕국민체육센터노후시설개선 200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○대덕국민체육센터노후시설개선(사전사용)
200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

대학교운동장활용생활체육시설조성사업 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

307 민간이전 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

02 민간경상사업보조 250,000 0 250,000

○대학교운동장활용생활체육시설조성사업
250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

장애인생활체육여건 조성 199,692 198,252 1,440

기 31,302 31,302 0

시 21,759 21,759 0

구 146,631 145,191 1,440

장애인체육회운영 81,482 80,042 1,440

307 민간이전 81,482 80,042 1,440

03 민간단체법정운영비보조 50,642 49,202 1,440

○대덕구장애인체육회운영비지원 50,642 49,202 1,440

―장애인체육회사업주부담금
1,440 0 1,440

행정운영경비(문화관광체육과) 189,970 187,292 2,678

6,160,000원

110,000,000원

2,006,221,000원

20,000,000원*1대

200,000,000원

250,000,000원*1식

1,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 행정운영경비(문화관광체육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 170,308 167,630 2,678

인력운영비 170,308 167,630 2,678

101 인건비 170,308 167,630 2,678

03 공무직(무기계약)근로자보수 44,340 41,662 2,678

○체육시설관리보조(단순노무/1명) 44,340 41,662 2,678

―기본급 26,533 25,264 1,269

―상여금 4,423 4,211 212

―연차유급휴가수당
2,572 2,509 63

―근로수당 2,655 2,591 64

―직무수당 0 720 △720

―정근수당 637 0 637

―명절휴가비 2,654 2,527 127

―2023년보수소급분 1,026 0 1,026

재무활동(문화관광체육과) 36,628 0 36,628

보전지출 36,628 0 36,628

보조금집행잔액반환 36,628 0 36,628

802 반환금기타 36,628 0 36,628

01 국고보조금반환금 19,357 0 19,357

○22년생활체육지도자배치사업(이자포함)
19,307 0 19,307

○22년장애인생활체육지도자배치사업
(이자포함) 50 0 50

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,271 0 17,271

○22년생활체육지도자배치사업(이자포함)
16,449 0 16,449

○생활체육교실운영(시비/이자)
3 0 3

○어린이체능교실(시비/이자포함)
112 0 112

○여성생활체육강좌(시비/이자포함)
602 0 602

○구체육회운영(시비/이자) 3 0 3

○전통문화육성(이자) 3 0 3

○웃다리농악및민속시범학교운영(이자포함)
7 0 7

○문화예술지원(문화학교)(이자)
6 0 6

○대덕문화원운영(시비)(이자포함)
55 0 55

○제26회동춘당문화제(시비)(이자)
5 0 5

○22년장애인생활체육지도자배치사업
(이자포함) 26 0 26

2,211,050원*1명*12월

2,211,050원*1명*200%

16,070원*8시간*1명*20일

14,750원*1.5*1명*120시간

0원

636,790원

2,211,050원*1명*60%*2회

1,025,440원*1명

19,306,235원

50,000원

16,448,263원

2,060원

111,700원

601,860원

2,350원

3,000원

7,000원

6,000원

54,554원

5,000원

25,324원


